АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

от ^
г. Новокубанск

О проведении предметной олимпиады
по русскому языку, математике,

естествознанию и литературному чтению
для обучающихся 2-4-х классов в 2020-2021 учебном году

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного
учреждения «Центр развития образования» муниципального образования
Новокубанский район на 2020-2021 учебный год, в целях развития
у школьников творческих способностей, создания необходимых условий для
поддержки одаренных детей п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в марте 2021 года ш кольный и муниципальный этапы
предметной олимпиады по математике, русскому языку, естествознанию
и литературному чтению для обучающихся 2 -  4-х классов (далее -  Олимпиада)
в соответствии с соблюдением действующего санитарно-эпидемиологического
законодательства и в соответствии с Положением (приложение № 1).

2. Утвердить:
1) график проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады

в 2020-2021 учебном году (приложение №  2);
2) организационно-технологическую модель проведения школьного

и муниципального этапа Олимпиады (приложение № 3).
3) состав предметно-методических комиссий с функциями жюри

муниципального этапа Олимпиады (приложение № 4).
3. Директору М БУ «ЦРО» С.В. Давыденко организовать:
1) проведение школьного и муниципального этапов Олимпиады

(приложения № №  1-8);
2) проверку олимпиадных работ участников муниципального этапа

Олимпиады в день проведения в здании управления образования (в 13.00 часов,
актовый зал) по адресу г. Новокубанск, ул. Первомайская, д. 134 (приложение
№ 2, 4);

3) отправку в указанные сроки заявки на участие в зональном этапе
в г. Армавире призеров и победителей муниципального этапа Олимпиады.

2

4) проведение анализа результатов Олимпиады по каждому предмету
в трехдневный срок;

5) проведение обучающего семинара для учителей начальных классов
общ еобразовательных учреждений муниципального образования
Новокубанский район по результатам Олимпиады.

4. Руководителям общ еобразовательных учреждений:
1) ознакомить педагогов, обучающихся, родителей с графиком

и информацией о проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады
в 2020-2021 учебном году (приложения № №  1-8);

2) обеспечить условия для проведения школьного и муниципального
этапов Олимпиады в 2020-2021 учебном году с соблю дением действующего
санитарно-эпидемиологического законодательства и согласно графику
(приложения № №  2, 3);

3) определить состав предметно-методической комиссии с функциями
жюри школьного этапа Олимпиады в 2020-2021 учебном году;

4) организовать участие победителей и призёров школьного этапа
в муниципальном этапе Олимпиады. .

5) предусмотреть составление графика явки обучающихся, а также
определить логистику передвижения участников Олимпиады при входе в пункт
проведения Олимпиады, а также перемещ ения их до аудитории проведения;

6) предусмотреть наличие при проведении муниципального этапа
Олимпиады бесконтактных термометров для осуществления термометрии
участников олимпиады;

7) создать условия для гигиенической обработки рук с применением
кожных антисептиков и (или) дезинфицирующ их салфеток;

8) предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием
оборудования по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения
муниципального этапа Олимпиады и других вспомогательных помещениях;

9) предусмотреть рассадку участников по одному человеку за партой,
а также по возможности обеспечить соблюдение дистанции между рабочими
местами не менее 1,5 метров;

10) отработать действия организаторов Олимпиады при сборе
олимпиадных работ с соблюдением необходимой дистанции;

11) обеспечить информационную безопасность:
- при тиражировании олимпиадных заданий для проведения

муниципального этапа Олимпиады;
- при пакетировании олимпиадных работ участников Олимпиады

до момента передачи организатору муниципального этапа Олимпиады.
12) представить до 19 марта 2021 года (в электронном виде)

С.М Ф единой, начальнику отдела М БУ «ЦРО», на электронный адрес:
S.M .89180823017@ yandex.ru:

- сводную итоговую  таблицу результатов О лимпиады в ОУ по каждому
предмету в 2020-2021 учебном году (приложение №  7);

mailto:S.M.89180823017@yandex.ru

3

- заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады (приложение
№ 8). *

6. Контроль за исполнением настоящ его приказа возложить
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной
и организационно — кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М .К. Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т. Кулиева

I

Приложение №  4
УТВЕРЖ ДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от

Члены предметно-методической комиссии муниципального этапа
предметной олимпиады 2 -  4-х классов в 2020-2021 уч.г.

\

Предмет,
дата

проведения

№ ОУ Ф.И.О членов
предметно-методической комиссии

должность

1 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Дели Домника Николаевна учитель начальных классов

Математика 2 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Русанова Ольга Ивановна учитель начальных классов

23 марта
2021 года

3 МОБУООШ № 26
имени В.Я. Первицкого х. Роте-Фане

Игушкина Елена Геннадьевна учитель начальных классов

4 МОБУСОШ № 9
им. М.П. Бабыча станицы Советской

Дурыманова Наталья Анатольевна учитель начальных классов

5 МОБУСОШ № 15
им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского

Файзулина Марина Федоровна учитель начальных классов

6 МОБУСОШ № 3
им. Г.И. Сидоренко г. Новокубанска

Лапкина Юлия Владимировна учитель начальных классов

7 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Чернова Светлана Михайловна учитель начальных классов

8 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда г. Новокубанска

Кротова Карина Станиславовна учитель начальных классов

9 МОБУООШ № 27
им. Е.С. Рязанцева станицы Советской

Харченко Светлана Валерьевна учитель начальных классов

10 МОБУООШ № 12
им. К.А. Флеер с. Новосельского

Жукова Наталья Геннадьевна учитель начальных классов

11 МОБУСОШ № 10
им. Ф.Г. Петухова станицы Советской

Белякова Анжелика Николаевна учитель начальных классов

12 МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Пупкова Ольга Викторовна учитель начальных классов

13 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова г. Новокубанска

Фисенко Инна Алексеевна учитель начальных классов

14 МОАУООШ № 23
имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

Доценко Валентина Владимировна учитель начальных классов

Русский язык 15 МОБУООШ № 26
имени В.Я. Первицкого х. Роте-Фане

Бабенко Алла Викторовна учитель начальных классов

24 марта
2021 года

16 МОБУСОШ № 9
им. М.П. Бабыча станицы Советской

Николенко Татьяна Михайловна учитель начальных классов

17 МОБУСОШ № 15
им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского

Шувалова Наталья Анатольевна учитель начальных классов

18 МОБУСОШ № 3
им. Г.И. Сидоренко г. Новокубанска

Маринченко Елена Петровна учитель начальных классов

19 МОБУСОШ № з
им. Г.И. Сидоренко г. Новокубанска

Жерновая Елена Николаевна учитель начальных классов

20 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Зозуля Ирина Александровна учитель начальных классов

21 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Круглова Елена Анатольевна учитель начальных классов

22 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда г. Новокубанска

Павлюц Жанна Борисовна учитель начальных классов

23 МОБУООШ № 27
им. Е.С. Рязанцева станицы Советской

Крылова Нина Владимировна учитель начальных классов

24 МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Гаевая Наталья Федоровна учитель начальных классов

25 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова г. Новокубанска

Церетьян Светлана Сергеевна учитель начальных классов

Естествознание
26 МОАУООШ № 23

имени Надежды Шабатько г. Новокубанска
Солнцева Лариса Витальевна учитель начальных классов

25 марта
27 МОБУСОШ № 15

им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского
Ищук Ольга Александровна учитель начальных классов

2021 года 28 МОБУСОШ № 3
им. Г.И. Сидоренко г. Новокубанска

Самсонова Антонина Валентиновна учитель начальных классов

29 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Григорцова Наталья Юрьевна учитель начальных классов

30 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда г. Новокубанска

Данько Татьяна Константиновна учитель начальных классов

31 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова г. Новокубанска

Зубенко Ольга Александровна учитель начальных классов

Литературное
32 МОАУООШ № 23

имени Надежды Шабатько г. Новокубанска
Геворгян Вероника Анатольевна учитель начальных классов

чтение 33 МОБУСОШ № 3
им. Г.И. Сидоренко г. Новокубанска

Урасова Елена Витальевна учитель начальных классов

26 марта
2021 года

34 МОБУСОШ № 15
им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского

Кильтенберг Дарья Владимировна учитель начальных классов

35 - МОБУСОШ № 3
им. Г.И, Сидоренко г. Новокубанска

Пяткина Дарья Николаевна учитель начальных классов

36 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска

Хвостикова Лидия Владимировна учитель начальных классов

37 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда г. Новокубанска

Иванова Маргарита Павловна учитель начальных классов

38 МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Браткова Екатерина Сергеевна учитель начальных классов

39 МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Г о лик Наталья Викторовна учитель начальных классов

40
им. И.С. Колесййшва г. I [Овщетбанска

» > в /  \ * i \
. .  .

Бекбаева Анаргуль Аманжоловна учитель начальных классов

Начальник управления образования
р * г  \ Нивикубанский

UION

Л
Д.Т. Кулиева

’ '0 г П 0 » '1^ И  ;
}  и  |M S